
Форма по ОКУД 
По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

Код

О продлении ограничительных мероприятий по 
предупреждению эпидемического распространения 
заболевания ОРВИ в образовательных учреждениях 
Невьянского городского округа

№ документа Дата
составления

134-Д 13.03.2020

На основании постановления администрации Невьянского городского округа от 
13.03.2020 года № 422-п «О продлении ограничительных мероприятий по
предупреждению эпидемического распространения заболевания ОРВИ на территории 
Невьянского городского округа», с целью предупреждения распространения и 
ограничения распространения в образовательных учреждениях Невьянского городского 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить с 13 марта 2020 года до особого распоряжения ограничительные 

мероприятия по предупреждению эпидемического распространения заболевания 
ОРВИ в муниципальных образовательных учреждениях Невьянского городского 
округа.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
2.1. Запретить проведение массовых культурных, спортивных и других 

мероприятий с участием детей в закрытых помещениях на территории 
Невьянского городского округа.

2.2. Проводить комплекс противоэпидемических мероприятий по профилактике 
инфекций с воздушно-капельным механизмом передачи (усиление 
дезинфекционного режима, проведение проветриваний и обеззараживания 
воздуха в помещениях бактерицидными ультрафиолетовыми установками, 
масочный режим и др.);

2.3. Организовать информирование сотрудников о мерах профилактики 
заболевания коронавирусной инфекцией, вызванной COVID-19, ОРВИ, 
пневмонией;

2.4. Принять меры по недопущению к работе лиц с симптомами ОРВИ.

С.Г. Богданова



АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О продлении ограничительных мероприятий по предупреждению 
эпидемического распространения заболевания ОРВИ на территории

Невьянского городского округа

Рассмотрев предложение главного государственного санитарного врача 
по городу Нижний Тагил, Пригородному, Верхнесалдинскому районам, городу 
Нижняя Салда, городу Кировград и Невьянскому району 
от 32.03.2020 № 06-09-17/06-2984-2020 о проведении дополнительных 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 
направленных на предупреждение и ограничение распространения на 
территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции, 
вызванной COVID-19, на основании статей 31, 46 Устава Невьянского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продолжить с 13.03.2020 и до особого распоряжения ограничительные 
мероприятия по предупреждению эпидемического распространения 
заболевания ОРВИ на территории Невьянского городского округа и запретить 
на территории Невьянского городского округа проведение массовых 
культурных, спортивных и других мероприятий с участием детей и подростков 
в закрытых помещениях.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
социальным вопросам С.Л. Делидова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 
вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет».

От /3 ез №
г. Невьянск

Глава Невьянского 
городского округа А.А. Берчук




